INDICAÇÃO Nº 747/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a limpeza dos bueiros nas ruas do bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

As bocas-de-lobo instaladas nas vias do bairro se encontram sujas, com lixo e até entulho jogados, o que pode vir a causar o entupimento dos bueiros e, por conseqüência, inundações na parte baixa do bairro.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE